
  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 10.06.2020 № 129/13 
 
 
 

О внесении изменений в приложение 

к Решению Совета депутатов 

городского округа Щёлково 

от 25.12.2019 № 64/7 «О прогнозном 

плане (программе) приватизации 

муниципального имущества 

городского округа Щёлково на 2020 год» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Уставом городского округа Щёлково Московской области, утверждённым 

решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области 

от 30.04.2019 № 964/88-226-НПА, Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Щёлковского 

муниципального района Московской области, утверждённым решением Совета 

депутатов Щёлковского муниципального района Московской области от 

18.12.2007 № 275/44, Положением о приватизации муниципального имущества 

Щёлковского муниципального района Московской области, утверждённым 

решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района Московской 

области от 02.12.2008 № 379/59, Совет депутатов  городского округа Щёлково 

Московской области 

 



  

Р Е Ш И Л : 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области от 25.12.2019 № 64/7 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества городского округа 

Щёлково на 2020 год» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить приложение к решению Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области от 25.12.2019 № 64/7 «О прогнозном 

плане (программе) приватизации муниципального имущества городского 

округа Щёлково на 2020 год» разделом 2 следующего содержания: 

«2. Продажа объектов движимого имущества 

№

 

п/

п 

Наименование 

движимого  

имущества  

Местонахождение 

движимого  

имущества 

Цена 

(стоимость) 

движимого 

имущества 

Срок 

приватизации, способ, 

целесообразность 

1 2 3 4 5 

1 Транспортное 

средство, марка, 

модель: ЗИЛ-432932,  

Идентификационный 

номер (VIN): 

Х89Е22700С0АА3030; 

год выпуска: 2012 

Московская 

область, город 

Щелково,  

пл. Ленина, д. 2 

Согласно отчету 

об определении 

рыночной 

стоимости 

объекта 

недвижимости  

II квартал 2020 года, 

аукцион открытый по 

составу участников и 

форме подачи 

предложений о цене, 

пополнение доходной 

части бюджета 

городского округа 

Щёлково 

2 Транспортное 

средство, марка,  

модель: КАМАЗ 43253,  

Идентификационный 

номер (VIN): 

Х89254501А0АА3016; 

год выпуска: 2010 

 

Московская 

область, город 

Щелково,  

пл. Ленина, д. 2 

Согласно отчету 

об определении 

рыночной 

стоимости 

объекта 

недвижимости  

II квартал 2020 года, 

аукцион открытый по 

составу участников и 

форме подачи 

предложений о цене, 

пополнение доходной 

части бюджета 

городского округа 

Щёлково 

3 Транспортное 

средство, марка,  

модель: КО 440-2,  

Идентификационный 

номер (VIN): 

XVL483213F0003344; 

год выпуска: 2015 

 

Московская 

область, город 

Щелково,  

пл. Ленина, д. 2 

Согласно отчету 

об определении 

рыночной 

стоимости 

объекта 

недвижимости  

II квартал 2020 года, 

аукцион открытый по 

составу участников и 

форме подачи 

предложений о цене, 

пополнение доходной 

части бюджета 

городского округа 

Щёлково 

1.2. Дополнить приложение к решению Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области от 25.12.2019 № 64/7 «О прогнозном 

плане (программе) приватизации муниципального имущества городского 

округа Щёлково на 2020 год» разделом 3 следующего содержания: 

 



  

«3. Преобразование муниципальных предприятий 

№

 

п/

п 

Наименование 

муниципального 

предприятия 

Местонахождение Способ 

приватизации 

Срок 

приватизации 

1 Муниципальное 

предприятие городского 

округа Щёлково 

«Загорянская 

муниципальная служба 

жилищно- 

коммунального 

хозяйства» 

141181,  

Московская область, 

Щёлковский район, 

дачный посёлок 

Загорянский,  

улица Димитрова,  

дом 47 

Преобразование в 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

III квартал 

2020 года 

2 Фряновское 

муниципальное 

предприятие жилищно-

коммунального 

хозяйства городского 

округа Щёлково 

141146, 

Московская область, 

Щёлковский район, 

рабочий посёлок  

Фряново,  

улица Больничная, 

дом 6  

Преобразование в 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

III квартал 

2020 года 

2. Администрации городского округа Щёлково Московской области 

осуществить мероприятия по выполнению настоящего Решения.  

3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации городского округа Щёлково Московской области. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Щёлково                                                           Е.Ф. Мокринская                                                      


